АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

  30.08.2022

ПРИКАЗ

с.Староюрьево

       №348

О родительском контроле за организацией горячего  питания обучающихся в

2022-2023 учебном году

 С целью повышения эффективности системы контроля качества

питания обучающихся в школе и филиалах школы  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию родительского контроля

заместителей директора Фролову С.В. в учебном корпусе №1, Семушкину

М.В. в учебном корпусе №2, в филиалах школы - ответственных за

управление филиалами.

2. Утвердить:

2.1. план мероприятий родительского контроля за организацией горячего

питания в МБОУ Староюрьевской СОШ (приложение 1).

2.2. состав комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания в школе и филиалах школы  (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                 Т.И. Киселева

Приложение №1

План мероприятий

 родительского контроля за организацей горячего питания

в МБОУ Староюрьевской СОШ

№ п/п Мероприятия Сроки

1.  Проверка меню. Проверка готовности

столовой и пищеблока в условиях

распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19)

Сентябрь

2.  Контроль качества и безопасности

поступающих продуктов. Проверка

сопроводительной документации на

пищевые продукты

Октябрь

3.  Контроль за санитарным состоянием

пищеблока (чистота посуды, обеденного

зала, подсобных помещений)

Февраль

4.  Проверка соответствия реализуемых

блюд согласно утвержденному меню.

Январь

5.  Контроль объема и видов пищевых

отходов после приема пищи.

Ноябрь

6.  Использование финансовых средств на

питание учащихся.

Декабрь,  май

7.  Организация просветительской работы.

Информирование родителей и детей о

здоровом питании.

Апрель

8.  Контроль за ведением журнала осмотра

сотрудников пищеблока, бракеражного

журнала, журнала учѐта температурного

режима

Март

9.  Анкетирование учащихся и их родителей

по питанию.

1 раз в полугодие

10.  Контроль за качеством питания. Ежемесячно

11.  Проверка табелей питания. Ежемесячно

Приложение №2

Состав комиссии родительского контроля

за организацией горячего питания в МБОУ Староюрьевской СОШ

№

п/п

ФИО

МБОУ Староюрьевская СОШ (учебный корпус №1)

1. 1.Фролова С.В.  – заместитель  директора

2. Решетова С.Н. – родитель, председатель родительского комитета

3. Ведищев Е.Н. – родитель

4. Ламонова Ю.А. – родитель

5. Непринцева Н.Н. – родитель

МБОУ Староюрьевская СОШ (учебный корпус №2)

2. 1.Сѐмушкина М.В.- заместитель директора

2.Гавриш Ю.В. - родитель

3. Игнатова Л.Н. - родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Б.Дорога

3. 1. Чурилова М.В. - ответственный за управление филиалом

2. Неретина М.Н. – родитель

3. Рязанова Н.В. - родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Мезинец

4. 1. Аверкина С.И.  –  ответственный за управление филиалом

2. Фомина К.Н – опекун, председатель родительского комитета

3. Зайцева К.В. – родитель

 филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с.Спасское

5. 1. Попова И.И. – родитель

2. Козлова О.В.  - родитель

3. Шипилова С.Е. – родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новиково

6. 1. Чекова Л.И.. – ответственный за управление филиалом

2. Моисеева М.А. — родитель

3.  Нифонтова И.В.. — родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Поповка

7. 1. Пенягина Т.И. - родитель

2. Архипова Т.Н. - родитель

3. Шаталова С. А. - родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Староалександровка

8. 1. Суворинова С.Р. - родитель, председатель родительского комитета

2. Тутмина Л.В. — родитель

3. Родикова Е.Ф. — родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Подгорное

9. 1. Баева Л.Н. - родитель

2. Клишина Е.Ю. - родитель

3. Помыкалова В.Г. - родитель

филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево

10. 1. Артѐмова  Е.В.– заместитель  директора

2.  Сибикина Н.Е. – родитель, председатель родительского комитета

3.  Курепина М.Н. – родитель

4.  Сутормин С.С. — родитель

5.  Фролова О.Е. — родитель

 филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Вишневое

11. 1. Кольцова О.В. - родитель

2. Журавлева Н.А.. - родитель

3. Клычникова Е.Н. - родитель